[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	31 января 2013 г.

	№
	145

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании Комиссии по размещению нестационарных
торговых объектов на территории МОГО «Ухта»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа «Ухта», Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 15.12.2010 № 484, Правилами благоустройства территории муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 23.05.2012 № 126, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Комиссию по размещению нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта».

2. Утвердить состав Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта» согласно приложению № 1.

3. Утвердить Положение о Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта» согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, охраны окружающей среды.

Руководитель администрации                                                             И.В. Леонов

Приложение № 1

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 31 января 2013 г. № 145
Состав Комиссии
по размещению нестационарных торговых объектов
на территории МОГО «Ухта»

	Шомесов В.И.
	-
	председатель Комиссии, заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»;

	Бусько Г.Б.
	-
	заместитель председателя Комиссии, заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта» - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»;

Члены Комиссии:
	Золотова Е.В.
	-
	начальник МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию);

	Журавлев В.Л.
	-
	заведующий отделом развития предпринимательства управления экономического развития администрации МОГО «Ухта».

	Лемиш С.В.
	-
	начальник правового управления администрации МОГО «Ухта;

	Носов В.И.
	-
	заместитель начальника управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»;

	Чернышева Н.В.
	-
	начальник отдела внешнего благоустройства МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию);

	Ершова А.В.
	-
	заведующий отделом земельных отношений МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию);

	Тягун С.Л.
	-
	заместитель заведующего отделом градостроительного кадастра МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию);

	Тучнолобов Е.А.
	-
	депутат Совета МОГО «Ухта» (по согласованию);

	Ибрагимова В.В.
	-
	член Совета НП «Союз малого и среднего бизнеса» (по согласованию);

	Еремин Д.Ю.
	-
	начальник Ухтинского РЭС ПО «Центральные электрические сети» Филиала ОАО «МРСК Северо-запада» «Комиэнерго» (по согласованию);

2

	Гофман Е.В.
	-
	инспектор отдела надзорной деятельности г.Ухты Главного управления Министерства Российской Федерации по делам Гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Коми (по согласованию);

	Карабанов С.В.
	-
	капитан полиции, старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по г.Ухте (по согласованию);

	Огнева М.М.
	-
	секретарь Комиссии, инженер 1 категории отдела земельных отношений МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (по согласованию).

______________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 31 января 2013 г. № 145

Положение
о Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов
на территории МОГО «Ухта»

1. Положение о Комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта» разработано в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городского округа «Ухта», Правилами землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 15.12.2010 № 484, Правилами благоустройства территории муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденными решением Совета МОГО «Ухта» от 23.05.2012               № 126.
2. Комиссия по размещению нестационарных торговых объектов на территории МОГО «Ухта» (далее - Комиссия) является постоянно действующим совещательным органом администрации муниципального образования городского округа «Ухта».

3. К компетенции Комиссии относятся следующие вопросы:

- подготовка рекомендаций руководителю администрации МОГО «Ухта» о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов (далее - НТО) на территории МОГО «Ухта»;
- рассмотрение заявлений владельцев НТО о реконструкции (замене) существующих  НТО с увеличением торговой площади, площади земельного участка;

- подготовка рекомендаций руководителю администрации МОГО «Ухта» о расторжении договоров аренды земельных участков под существующими НТО, не соответствующими архитектурному облику города, требованиям технических регламентов, градостроительного зонирования, требованиям по оборудованию и уборке территорий, прилегающих к торговым объектам, технического оснащения стояночных площадок;
- подготовка предложений руководителю администрации МОГО «Ухта» по внешнему оформлению НТО и прилегающей территории, внутреннему оборудованию НТО.

4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации МОГО «Ухта».
На заседания Комиссии могут быть приглашены для дачи заключений и пояснений иные физические и юридические лица, в том числе специалисты в области планировки и застройки города, эксперты по транспортным, инженерным,       социально-экономическим вопросам, представители общественных организаций и творческих союзов, присутствие которых необходимо или может способствовать решению рассматриваемых вопросов. Указанные лица не являются членами Комиссии и не обладают правом голоса.
2

Члены Комиссии в случае уважительной причины своего отсутствия на заседаниях Комиссии имеют право передать свои полномочия с правом принятия решений и участия в голосовании лицам их замещающих на основании соответствующих документов.

5. Председатель Комиссии:

· осуществляет руководство деятельностью Комиссии;
· координирует работу членов Комиссии;
· созывает заседания Комиссии;
· определяет круг выносимых на заседание Комиссии вопросов и утверждает повестку дня заседания Комиссии;
· предоставляет слово для выступлений;
· ставит на голосование предложения членов Комиссии и проекты принимаемых решений;
· подписывает протоколы заседания, рекомендации, заключения Комиссии.
6. Заместитель председателя Комиссии осуществляет функции председателя Комиссии в случае его отсутствия.

7. Члены Комиссии:
· знакомятся со всеми представленными документами;

· вносят предложения по изменению повестки дня заседания Комиссии;

· выступают по вопросам повестки дня заседания Комиссии.

8. В состав Комиссии без права голоса входит секретарь Комиссии.
Секретарь Комиссии:

· готовит материалы на рассмотрение заседания Комиссии;

· оповещает членов Комиссии о времени, месте и дате проведения очередного заседания Комиссии и планируемых для рассмотрения вопросах;

· оформляет повестку дня заседания Комиссии;

· оформляет протоколы заседания Комиссии с рекомендациями и заключениями, представляет их на подпись;

· направляет выписки из протоколов Комиссии заявителям, протоколы заседания Комиссии, заключения и рекомендации руководителю администрации                 МОГО «Ухта»;

· подписывает протоколы заседания Комиссии;

· выполняет поручения председателя Комиссии по вопросам деятельности Комиссии.
9. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

10. Решения на заседаниях Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

11. Для руководителя администрации МОГО «Ухта» решения Комиссии носят рекомендательный характер.

12. Итоги каждого заседания Комиссии оформляются протоколом, подписанным председателем и секретарем Комиссии, к которому могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседаний.

13. В протоколе заседания Комиссии в обязательном порядке отражаются следующие сведения:

· дата и место заседания;
3

· повестка дня;
· председательствующий на заседании;
· присутствующие на заседании члены Комиссии;

· приглашенные на заседание;

· выступившие на заседании и краткое содержание выступлений;

· результаты голосования по каждому вопросу повестки дня заседания и принятые решения;

· заключение Комиссии с рекомендациями руководителю администрации МОГО «Ухта» по рассматриваемым вопросам (при необходимости).

14. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии не позднее 5 дней со дня проведения заседания и направляется на подпись председателю Комиссии. Председатель Комиссии рассматривает и подписывает протокол заседания Комиссии в течение 3 дней со дня его поступления. Подписанный в установленном порядке протокол заседания Комиссии (выписки из него) направляется секретарем Комиссии всем лицам, участвовавшим в заседании Комиссии.

15. Комиссия ведет архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

16. Информация о работе Комиссии является открытой для всех заинтересованных лиц.
____________________________